
 

 

DECRETO N.º 178/2025 

DATA: 30/04/2025 

SÚMULA: Nomeia os membros da Comissão de 

Credenciamento e Avaliação para análise de 

propostas apresentadas no âmbito do Chamamento 

Público nº 001/2025 – SMEC/DMC, destinado ao 

credenciamento de agentes culturais no Município 

de Pinhão/PR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Federal n.º 

14.903/2024, na Lei Municipal n.º 2.396/2025 e demais disposições constantes no Edital de 

Chamamento Público n.º 001/2025 – SMEC/DMC, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão 

de Credenciamento e Avaliação responsável pela análise de mérito cultural das propostas 

submetidas ao Chamamento Público n.º 001/2025 – SMEC/DMC, composta pelos seguintes 

servidores: 

I – Edilson Forlepa; 

II – Eridiane Gonçalves de Macedo; 

III – Paulo Vitor A. de Oliveira; 

IV – Rodrigo Correa dos Santos; 

V – Thaisa Vargas de Oliveira; 

Art. 2º Compete à Comissão de Credenciamento e 

Avaliação a análise técnica e artística das propostas culturais inscritas, bem como a emissão 

de pareceres, relatórios e demais atos administrativos pertinentes, nos termos do Edital. 

Art. 3º Os trabalhos da Comissão observarão os 

princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, devendo ser 

formalizados por meio de atas e relatórios. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 30 de abril de 2025. 

 

Valdecir Biasebetti 

Prefeito Municipal 


	DECRETO N.º 178/2025

		2025-04-30T15:13:42-0300
	VALDECIR BIASEBETTI:37139207968




